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Til adressater på den vedlagte høringsliste 

 

Høring over forslag til lov om ændring af lov om Arbejdsgivernes 

Uddannelsesbidrag m.v. (Justering af det praktikpladsafhængige 

arbejdsgiverbidrag og indførelse af fleksibelt uddannelsesbidrag) 

Børne- og Undervisningsministeriet sender herved udkast til forslag til 

lov om ændring af AUB-loven m.v. (Justering af det praktikpladsaf-

hængige arbejdsgiverbidrag og indførelse af fleksibelt uddannelsesbidrag) 

i høring. 

 

Lovforslaget er første opfølgning på ”Trepartsaftale om flere lærepladser 

og entydigt ansvar”, som regeringen og arbejdsmarkedets parter (Dansk 

Arbejdsgiverforening, Fagbevægelsens Hovedorganisation, KL og Dan-

ske Regioner) indgik den 21. november 2020. Med lovforslaget søges 

gennemført de initiativer, som efter trepartsaftalen skal bringe balance i 

Arbejdsgivernes Uddannelsesbidrag (AUB). 

 

Lovforslagets hovedpunkter er følgende: 

 

Justering af modellen for det praktikpladsafhængige AUB-bidrag: 

 Det foreslås, at der sker en forenkling af ordningen, der samtidig 

sikrer fremadrettet balance. Det sker bl.a. ved at indføre et nyt elev-

tilskud til arbejdsgivere, der opfylder deres måltal i ordningen.  

 Det foreslåede nye tilskud vil skulle erstatte de gældende ordninger 

med fordelsbonus, praktikbonus og tilskud for faglærte medarbejde-

re, som derfor samtidig foreslås ophævet. 

 Det foreslås i forlængelse heraf, at der indføres en merbidragsfrita-

gelse for de fem regioner. Forslaget vil indebære, at såfremt regio-

nerne skal betale merbidrag efter loven, vil de få merbidragsfritagel-

se for et antal elever, der fastsættes direkte i loven. Baggrunden for 

forslaget er, at kommunerne fra 1. januar 2020 overtog det fulde an-

sættelsesansvar for eleverne på social- og sundhedsuddannelserne. 

Regionerne har fortsat uddannelsesansvar for eleverne under ud-

dannelsens regionale praktiktid. Flytningen af ansættelsesansvaret 

fra 1. januar 2020 indebærer dog, at regionerne ikke længere får 
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godskrevet dette uddannelsesansvar i regi af det praktikpladsaf-

hængige AUB-bidrag og på den baggrund kan blive opkrævet mer-

bidrag, selv om regionerne har bidraget til uddannelsesopgaven. 

Med forslaget gennemføres en teknisk korrektion herfor.  

 Det foreslås endelig, at der foretages enkelte mindre præciseringer 

af gældende bestemmelser om ordningen for det praktikpladsaf-

hængige AUB-bidrag. 

 

Indførelse af fleksibelt uddannelsesbidrag: 

 Det foreslås, at der indføres fleksibelt uddannelsesbidrag. I model-

len med det fleksible uddannelsesbidrag fastsættes uddannelsesbi-

draget hvert år ved lov efter det forventede udgiftsniveau for året 

samt med en regulering for sammenhæng mellem udgifter og ind-

tægter i det seneste regnskabsår. Metoden er dermed identisk med 

metoden for det aktivitetsafhængige VEU-bidrag, der blev etableret 

med VEU-trepartsaftalen i 2017. 

 Det foreslås, at bidraget for 2021 fastsættes til 2.354 kr. pr. fuldtids-

beskæftiget, hvilket vil indebære en nedsættelse af bidraget med 178 

kr. 

 

Det bemærkes, at lovudkastet er i proces frem mod fremsættelsen, og 

der tages forbehold for evt. lovtekniske ændringer.  

 

Lovforslaget forventes fremsat for Folketinget torsdag den 10. december 

2020 med henblik på ikrafttræden den 1. januar 2021. 

 

Lovforslagsudkastet samt høringslisten kan også ses på 

www.hoeringsportalen.dk. 

 

Børne- og Undervisningsministeriet skal anmode om at modtage eventu-

elle bemærkninger til udkastet til lovforslag senest torsdag den 10. de-

cember 2020 kl. 12.00. 

 

Høringssvar kan sendes til AARJK@uvm.dk med angivelsen ”Høring – 

lovforslag om justering af Praktikplads-AUB og indførelse af fleksibelt 

AUB-bidrag” samt afsenders navn i emnefeltet. 

 

Alle høringssvar, herunder høringssvar modtaget efter høringsfristens 

udløb, vil blive sendt til Folketingets Børne- og Undervisningsudvalg 

med henblik på, at svarene kan indgå i Folketingets videre behandling af 

lovforslaget.  

 

Det tilføjes, at modtagne høringssvar, herunder kontaktoplysninger på 

afsender af høringssvaret, offentliggøres på Høringsportalen og sendes til 

Folketingets Børne- og Undervisningsudvalg med henblik på offentliggø-

relse på Folketingets hjemmeside. 

 

http://www.hoeringsportalen.dk/
mailto:AARJK@uvm.dk
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Eventuelle spørgsmål kan rettes til AARJK@uvm.dk. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Nanna Hvass Jacobsen 

Specialkonsulent 

Direkte tlf. +45 33 92 55 19 

Nanna.Hvass.Jacobsen@uvm.dk 
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